Monats kalender

03.

05.

07.

08.

10.

14.

17.

19.

20.

21.

25.

28.

31.

Mi  10:00
Mi  10:00
So 10:00
Mo 19:00
Mi  14:30
So 10:00

11:45
Mi  10:00
Fr  18:00
Sa  10:00
So 10:00
Do 10:00
So 10:00
So 17:00

Dezember 2025

Bibelmorgen
,Versohnung erwarten”

Jugendabend an der Wilfriedstrasse 4

Gottesdienst mit Abendmabhlfeier
»Aufrecht und furchtlos in stiirmischen Zeiten”

ERlebenswert

Gemeindenachmittag
,Von der Spiritualitat des Wartens”

Gottesdienst (ohne Livestream)
,Unterwegs — auf Weihnachten zu”
Gemeindegebet an der Wilfriedstrasse 4

Bibelmorgen
,Gott schafft Neues”

Filmabend: Die Weihnachtsgeschichte von The Chosen
Fiire mit de Chliine (Die Weihnachts-Hirten)

Gottesdienst
"Weihnachtserzahlung"
Anschliessend Predigtnachgesprach

Gottesdienst zu Weihnachten (mit Livestream)
,Gottes grosses Reset”

Gottesdienst
,Gefahrlicher Glaube”

Gottesdienst zum Jahresende
»In Ewigkeit derselbe?!”
Anschliessend Apéro

Besondere Termine:
03.11.25: Start Winterspielplatz (immer montags von 14- 16 Uhr, im Untergeschoss)
Regelmdssige Termine:

Baptisten
Gemeinde
Ziirich

Evangelische Freikirche

Martin Grawert
Jesaja 11,1-9

Talitha Heimowski

Martin Grawert
Lukas 21,25-33

Veronika Taubert

Veronika Taubert und
Martin Grawert

Markus Lerchi
Psalm 84
Team

Michael Voth
Jesaja 43,7

Talitha Heimowski + Team
Talitha Heimowski

Dr. Felix Ruther

Lukas 2,1-20

Samuel van der Maas
Jesaja 8,23-9,6

Samuel van der Maas
Apostelgeschichte 1 & 28

Martin Grawert
Hebraer 13,8-9b

Sonntag 10:00: Fir Kinder wird ein extra Programm angeboten. Es beginnt um 10:00 Uhr im Gottesdienst
und wird dann im UG fortgesetzt.
Dienstag: 12:15 — 13:15 Chor (iber Mittag in der Kapelle, ausser wahrend den Ziircher Schulferien.
Das Mittwochgebet findet bis auf weiteres zu Hause oder am Telefon statt. Infos bei Ursi Nittnaus.

Sekretariat

Kurt Ramser

Tel. 044 251 59 96
zuerich@baptisten.ch

Mo - Fr 08:00 — 11:00 Uhr

Baptistengemeinde Ziirich - Steinwiesstrasse 34 - 8032 Zirich - www.baptisten-zuerich.ch

Pastor Gemeinde-Diakonin
Martin Grawert Veronika Taubert
T Tel. 044 251 01 80

el.
martin.grawert@baptisten.ch veronika.taubert@baptisten.ch

Gemeinde-Diakonin

Talitha Heimowski

Tel. 044 251 01 14
talitha.heimowski@baptisten.ch

Post-/Bankverbindung

PC: 80-9044-6

ZKB: 1113-0056.018

Clearing: 713

IBAN: CH32 0070 0111 3000 5601 8



