

Monatskalender

Dezember 2025



03. Mi	10:00	Bibelmorgen „Versöhnung erwarten“	Martin Grawert Jesaja 11,1-9
05. Mi	10:00	Jugendabend an der Wilfriedstrasse 4	Talitha Heimowski
07. So	10:00	Gottesdienst mit Abendmahlfeier „Aufrecht und furchtlos in stürmischen Zeiten“	Martin Grawert Lukas 21,25-33
08. Mo	19:00	ERlebenswert	Veronika Taubert
10. Mi	14:30	Gemeindenachmittag „Von der Spiritualität des Wartens“	Veronika Taubert und Martin Grawert
14. So	10:00	Gottesdienst (ohne Livestream) „Unterwegs – auf Weihnachten zu“ 11:45 Gemeindegebet an der Wilfriedstrasse 4	Markus Lerchi Psalm 84 Team
17. Mi	10:00	Bibelmorgen „Gott schafft Neues“	Michael Voth Jesaja 43,7
19. Fr	18:00	Filmabend: Die Weihnachtsgeschichte von The Chosen	Talitha Heimowski + Team
20. Sa	10:00	Fiire mit de Chliine (Die Weihnachts-Hirten)	Talitha Heimowski
21. So	10:00	Gottesdienst "Weihnachtserzählung" Anschliessend Predigt nachgespräch	Dr. Felix Ruther Lukas 2,1-20
25. Do	10:00	Gottesdienst zu Weihnachten (mit Livestream) „Gottes grosses Reset“	Samuel van der Maas Jesaja 8,23-9,6
28. So	10:00	Gottesdienst „Gefährlicher Glaube“	Samuel van der Maas Apostelgeschichte 1 & 28
31. So	17:00	Gottesdienst zum Jahresende „In Ewigkeit derselbe?!” Anschliessend Apéro	Martin Grawert Hebräer 13,8-9b

Besondere Termine:

- 03.11.25: Start Winterspielplatz (immer montags von 14- 16 Uhr, im Untergeschoss)**

Regelmässige Termine:

- Sonntag 10:00: Für Kinder wird ein extra Programm angeboten. Es beginnt um 10:00 Uhr im Gottesdienst und wird dann im UG fortgesetzt.
- Dienstag: 12:15 – 13:15 Chor über Mittag in der Kapelle, ausser während den Zürcher Schulferien.
- Das Mittwochgebet findet bis auf weiteres zu Hause oder am Telefon statt. Infos bei Ursi Nitnau.